
F
cni

Prefeitura Municipal de Várzea Alegre
cNPJ 07.539.27310001 -58

Junto aos autos os documentos contados nos
envelop€s de Propostas de Preços, referentes à
Tomada de Preços no 2023.12,27.1,

Várzea AlegrelCE,22 e Fevereiro de2O24.

EVERTON CL
Presidente da

DE SOUZA
o de Licitação

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, no '153 - Centro
Várzea Alegre - CE - CEP 63.540-000



A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE _ CE

FI

dos serviços objeto deste
serão iniciados dentro do

TOMÁDA DE PREçOSN. 2023.72.27.r.

9!lql9: CONTRÁrAÇÃo DE sERVtços DE coLErA, rRANSpoRrE, INCTNERAÇÃo E DESTTNAÇÂo FTNAL
DE RESIDUOS DE SÁUDE OO UUI'IICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE . CE, 

'CONTOR}TE 
IdOINTOS E

oRÇAMENToS ApRESENTAD0S luNTo A EDITAL coNVocATóRIo.

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital da LicitaÉo N'2023.12.27.L, na modalidade ToMADA DE pREQos, cujo objero
é A CONTRATAÇÂO DE SERVIÇOS DE COLETÀ TRANSPORTT, INCINERAçÃO E DESTINATÃO FiNAL DE
RESIDUOS DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE - CE, CONFORME PRO'ETOS E bRÇAMENTOS
APRESENTADOS ,JUNTO A EDITAL CONVOCATÓRIO.

Apresentâmos a v. sas, nossa proposta para execuÉo dos serviços objeto acima mencionado, o valor
global de R$ 323.845,44 (Trezentos e Vinte e Três Mil, Oitocentos e Quarentâ ê Cinco reais e Quarenta e
Quatro centavos).

Caso nos seja adiudicado o objeto da presente licitáção, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a).Luciano Rodrigues da Silva,
portador do cPF no 698.316.103-34, telefone (BB) 98198-5803, e-mail: administrativo@urbanlimp.com ,
como representante legal desta empresa.

lnformamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar dâ data
da abertura da licitação.

O prazo de execugão: 12 (doze) meses conforme edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos
t:abalhistas, prwidenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, desloamentos de pessoal, custos,
demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução
Editál e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e
prazo de até 5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da ordem do servi

qu

Pelo que, por ser a expressão da verdade firma a presente sob as penas dâ Lei. N,

LUCIANO RODRIGUES DA SILVA
cPF 698.316.103-34

REPRESENTANTE LEGAT

Lavras da Mangabeira - CE, 10 de janeiro de ZOZ4

Joi Ztr lc
Estq

,ht*'h»

CIEAlE ItóJl?, l

IOSÉ ZITO DE MACÊDO BISNETO
cREA N.0618632212

REPRESENTANTE LEGAL

URBAN
cúP,t: z 5.9 001- 3

t'RB,\\l.tiuP SER\'t('O Dt:
Rl { \ossA s[\ oR{ D.{S (;RA(

(
nM.\Ír

l,tltPEz,r E (o\st:R\'ÁÇ.io LTDA - i\tE
\S 8IO. ZO\JT I RBA\,{ - LAVRAS DA tIA\C,{BEIRÁ.CI
\l'J : 2.1.515.9:l /fiX)l -l -1

: nduilistlllir o'â ur.hllinrll.conr

Colcra, traÍEpoítê e incineraçâo arc ;§5



>arF,ono<
'óttt'r ()ot..
.)co
t1 t'l.v

()
o
(A

(J

.)o
ts
FI
Êt,

t_l H>o
Ír'

;c.S
zà
7Hoo
Ért
,:>
Ni\

o

I

Õ

N
zdI

E
E2
F
TE,
ou
E
â2
ra,.u
,
I

F
xo
lío(â
t
BItn
,.\)
Àr

§
t
tslll
n
!!
I

ôl{

zô
2

?
<,
o

o

z
a)
o

z

u,
e
Êôz,
\,
t.
É
ô,,

§
H.rlc
5
rl

o

Eúo
,to

oo
E}:
ou
(,
l{

ã
H\
Ucoo
o!
a
g'
t{

Eorl
ou

É!

U
v,
a)
F
H
3Hzl,(!
},,ô

c)
ê2
U I

3tí'
v,

6,g\

cz(,

N

{
-l

o

N
oo

rO
dv2
É

F

@

u

-l

u

N

D

rI

or
(À

F

ot{

s
cz
Hi

D

-l

J

o

t

v

{o

:'

N

F

.J

P
Fo
F

Éo
É!
H

Éza!F
oo3
tr(,
H

E'
U
H
tl

N

(,

Éo
Ht
ãz
ID,t'
(h
HI
rd

Ea
F

I

F

_l

v

N
i,

o
E'ú
H()
o
Éorl
E
I2
d
E

P

-(,

a\>o§r rúooa(f€lr>
E{<x lr.rlrr
.)Hco()>
!r' úotí

fo(,o
ttt F
J, oloooFÛ(,orll

Q1.)(,
Olt3Z

ÉoP
t'lu(f
Ê!Jr(,!''

Jt&FI

É
7

(,
rq
o
FÉ
.trr
H
_ZÉ(l t!l{
I!l
üÉ
!"xU!,
tí<
9Et't H

i'úiz
>Uuit

EÍ
..NE- it
o!9rU' LIií4ct|JNu, 1{

o
Co
IA

(f
tl
U),,
(f
f'j
(]
o

Cz
o
H.

o
Cf
r4

ti
!',
),

Cn
E

t-

.)z
!
s-

LÊ
:r
3

E?
:

H
uô
ot,
N
0
N
:

R.

I
L

õ

a..,

D
()

b.t,

Eo
o!
§
o
E
t!í
t-t

§
o

o

It'a
tsl
tlj
o
FÕ),
E
ti,z
F]
o

3|o
o
É!,
o

>
Fox
Fo
tD
),
H

otl
F

N
P
@

or
Ê̂ory
o

ONÉo
Êr :i
nooa
oo
oI<
0rJ
<rtoo
avo

FI
B
o,
lt)

3

o
P.

o
o
o

o
a
o
oç
9)
r-t
o
a
q)

o
o
:J
a)
o

õ
o
nl
P.
t,
o
Io
ç
0,

H

oo

F F

9

!
E

í
í;
rt
e

t

\

@

7tc»
zo
Vt
Ul

t
,n

=a
ot
o»
tâ

?=>É
E=

.E=
íll I lâIxtlr
29,2fíã
E co
i3E
E ?T
ã'ç p
='< D
5 Hr
8ü92 2lOÉ.tr
=>_z

ff§
!-a»0
à?Itl

9ã!
;I
I,l
À,
9t|c

otr,.
t



F

rú
frtl
n1
t'l
H
tsc
§
x
2
H
(l
H
rú
vt.
Utí

vx
N
E'
9

t
F'
o
N
tt,

,o

oo

a

o

É

o

E

o

o

o
ts
z

o

í

a)

o

8

E

oo

z
g

lÊ

t
a

c)
z.
l,s

Cn(!
z

3K
ÊP95t-Õ
ut aÍ,

r{
ET
:

d i § É

z,

"§

o

o

u

o

iÀ
II(,

o

I

t

o

z,

o2

o

E'

,t

ô

Í

o

o

U

D

v

o

,lI
É

É,
9

Éo

t,
.J

B

R
3
É

É,
I

o

}lI

t,

\.8
F, F, E, t

ã, ã, §, t,

.-

2oo
t

oItl
2
Ío1
»
C,

a
35>ú
Ei
Eio!

.E ,lE
r3Ê
ç so
sÊH
= 2-
-,GÉi ?E
r rFlâ DN
='< >ã Fnr

âEs
22í,|
É 3tr

§ã§, 
HâHFT{>0
à?ml

9t
!

;It!
}\,
!,l
lO
{l.
€)oo,.

I

t

I



pff.Émru suNror roÉ vÁiz arcrf
.r*rn4b r n.tré. rrE

ÀJíEiÍ^çÀO yENS{lSrÀ iENCIÂCO§
aoirft Éy€NrÀREs) (colEr m cruÂ)

rRÀNSPOFTE |rENeUSiÁlEllCâRGOS
coirPtErENr REs)tcoEr^Do crü ]

7*o.*,*0,--t!

rcrÁ!óÍlMtu6txrÚü@5r4 rón úúft 6f
rrru*ruE,rosrorÍerl

t
URBANLI
CNPJ 24

P Élsyrrcs
97 L0001.T3

C,rll
lal Zls tc ülrr;tt

al

cltEÍoRotREslouoso^siuo€

rtüENr^ç& ÍE§r-t sra rENcrxcos
con€ra€NüREsr icorErr!ô c D(^r

côlrtuErEiÍrâ€s) icôrÉÍÀDo cÀ,d,

qFoRrÉ lcaas coí rÀrÊ 1c{rÇl

últ|trrt 1.

c.q .rrrí..*. .lsrd. ô 6s

N-/

uRtaxuüp sERvrço DE Lrr,tpEA E CO]lSÉtvAçto LTDA _ Í.tEnu ios§a sErtlonr o^s cr çlts sro - zod urrene - úúnrs-óliiirxír*inr-ôr ilpr, :r.s*.rrrloool-r3
Elil IL: uÍbanlinrpincín r.Gg it,com

I im



EEITURjà MUNICIPÀ], DE VÀRZEÀ ÀIEGREPRE

sERVrÇO: SERVrÇOS DE COLE!À, rR.ÀlrSpORTE, rNCrNERÀÇÀb E DESITNÀç.IO Frr{Ar DOS
REsÍDUos DE sÀí,DE Do MT,NICÍPIo DE váRzE,A ÀI;EGRE - cE.

UI'I}Â.NLI/}tÍ'

FI

IOCÀL: MUNICIPIO DE ÀTEGRE CE

coMPos DÀ TÀXÀ DE BENEFICIOS E DESPESÀS II{DIRETÀS - EDI

AC

COD DE§CRÍÇÃO

lntliretasDcs

Adoinistração certral 3,m%,

Despesas finaaceiras t.[zvo
R Rrscos 0,970/"

TOTAL tsgv"

Beneficio

S+C Garantia,/Seguros 0,J0%
L Lucro 1)O"/.

TOTAL 7,70Vo

I Impostos

PIS 0,65%
CONNS 3,{n /.
tss 3,ffi"/o
CPRB (4,5%. APENAS QUANDO TIVER DESONERA ÇÃo rNss) o,{n%

TOTAL DOS IMPOSTOS 6.65/0

BDI = 2t,t90Â

BDI ADOTADO = 2L,L9Á

H

URBAN
CNPJ,2 971 1-13

Jol 2l. L Eittt.lt
cál

rT 06t,$r2' 1

uR.rxllrp sEtvtço oc uxpGz G co[sftvlclo LIDA _ llGrua rc6sa sff,roe/r D§ cr^ç^a .ro --zg!ríúe-üú': üiiÀ-üixuceor*..E GrDr: ,+52s.errro@r_,Etil^Il: uÍbütltndnclnraCíntd.coln

tu úrieú!. r ii'tr.çao .. lÍl

!

DF

&-



PÊXTEITURÂ MUNICIPÀI DE VÁRZEÀ ÀIEGRE

SERVIÇO: SERVIÇOS DE COLETÀ, TRANS PORTE, INC INERÀÇÃO E DESTINAÇÃO
FINÀI DOS RESÍDUOS DE SÀÚDE DO MUNICÍPIO DE VÁRZEÀ ÀI,EGRE - CE.

IOCAI: MUNICIPIO DE VÁRZEA ÀIEGRE - CE

PIÀXrLn D! CCI.POSIçIO DE EfCtRltOS tRtBàLBIStl§ ! SOCIàIS

Sobrê o custo de mão de obta operacional diretamente envo.Ivida na execução dos
servicos urda laxa de Leis basicanente uma sona de obr.i,gaÇôes legais e riscos

ao contrato de trabalho,

A5

Ê10

totÀÍ,

À+B+C+D 1t{,15t

U M
CNPJ

l*l Zs le7l,3l.s Ez,F

I 1- 13

,r-tr2' 
'

-uRI}.^Nr-r.mP

-

coD DBscRrçÀo EORISTÀ * MENSÀTTSTÀ *
GRUPO A

A1 ]NSS 20,00r 20,00i
A2 SESl 1,50* 1,50i
A3 SENAI 1,009 1,00:

4,202 0,20r
SEERAE 0,60r 0,60*

A6 Salário Educaçâo 2/ 503 2, 50t
Seguro Contla Àeidentes de Trâbalho 3,00r 3,009

À8 FGTS 8,00s Ê,00t
A9 SECONCI 0,008 0 .00t

IOIÀT 36,80* 36,80t

R CRUPO B

B1 Repouso Semanaf RemuDerado 17, 8 51 0,00!à
B] Eeriados 3, 71t 0,001
B3 Auxilio Enfermtdade 0, 8.7 t 0,663

11,03r 8,33C
B5 LicenÇa Paternidade 0,07à 0,05t
Bó Fal,tas,lusti-f icadas o'14. 0,56r
B7 Di"as de chuvas 1,59e 0,00i

AuxÍlio Acidênte de Trabafho 0, 11t 0 ,08t
B9 Férias Gozâdas 12,358 9, 33E

Salário ltàternidadê 0, oat 0,038
,18, 35t 19,0aâ

C GRUPO C

C1 Àviso Prévio Indenizado 4, \1 r.

c2 Ãviso Prévio T.abalhado 0,13r 0,103
C3 Fé!ias lndenizadag 1,12\ 1? 30t
c4 Depósito Rêscisão Sem Justa Causa 2,812 2,71 t
c5 InderlizaÇào Adiciooa.l 0,461 0,35r

TOTÀI 10, ?0t 8,09r

D GRUPO D

D1 GrupoReicindênciâ do Grupo A sobre o 17,80* 7 ,OLZ

D2
Reicinclêncj-a do crupo À sobte Aviso
Prévio Trâba]hado e Reincidênciâ do
FCTS sobre Àviso prévio Inatenizado

0,499 0,37'i

TOTÀ,- 18,29t 7, 38S

ur.rx-llll sclytço DE Urlprza Ê co sGw^çÂo LTDA _ ÍErur 
'.*sr sEf,rror^ oar Grac^s rto --zr»iiúiiüü: üürüüã x^xc^lcrn -cr cf,pr: 2..5l5.r7uooor.1,Etl^ll: urü limpinclDGr.rogmf].Gom

.r. l'rl.or. . ,Ír.rrrb &

L-.-

\

13o sá1ariô

B8


